

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA LUNGO LE SS.PP. nn 29 A-29 B- 30 -31- 17 B.ANNUALITA 2024
CUP : B87H20009980001

Importo lordo lavori: € Importo lavori Q.E. 1.680.000,00		Totale Costo sicurezza: € 50.400,00			Incidenza sicurezza: 3,000 %			Media matematica delle Incid.manodopera :13.77% Incidenza manodopera (Imp. Manod./Imp.Lavori) : 13,77%						
COSTO DI COSTRUZIONE														
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x Quantità	Materiali	Noli x Quantità	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.	
S11	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cura e spese	100	13,90	1.390,00										
SE5		1300	9,10	11.830,00										
SE6		1300	12,20	15.860,00										
SE7		110	57,50	6.325,00										
SIC24_1.1.1.1.	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la in te	7985	5,33	42.560,05								9.917,94	23,30%	
SIC24_1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza i	1272,5	6,05	7.698,63								2.459,00	31,94%	
SIC24_1.3.6	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi	75	38,10	2.857,50								1.991,87	69,71%	
SIC24_1.4.5	Dismissione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compreso lo strato di fondazione di tipo misto granulometrico posto al di sotto degli strati della pavimentazione stradale, eseguito	2442,75	1,32	3.224,43								1.830,44	56,77%	
SIC24_1.5.4	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti dagli scavi e dalle	7782,5	5,60	43.582,00								13.514,72	31,01%	
SIC24_1.5.5	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cura e spese	2291,25	29,77	68.210,51								4.638,51	6,80%	
SIC24_3.1.1.2	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la per	160,8	191,93	30.862,34								929,59	3,01%	
SIC24_3.1.3.5	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente debolmente	151	230,08	34.742,08								872,92	2,51%	



[illegible]

[illegible]

Importo lordo lavori: € Importo lavori Q.E. 1.680.000,00			Totale Costo sicurezza: € 50.400,00			Incidenza sicurezza: 3,000 %			Media matematica delle Incid.manodopera :13,77% Incidenza manodopera (Imp. Manod./Imp.Lavori) : 13,77%					
COSTO DI COSTRUZIONE														
Rif.El.	Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurezza,	Materia. x	Materiali	Noli x Quantità	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
W10			2673,9	167,00	446.541,30									
		MANODOPERA COMPLESSIVA											231.336,00	
						1.680.000,00			231.336,00					

Il Progettista
Ing. Filippo Napoli


